

**Commissioner and Directorate of
Municipal Administration
640, AC Guards, Masab Tank , Hyderabad- 500 004**



**“Tender for Selection of Agency for Remediation and Reclamation of Existing
Dumpsite through Bio Mining, Setting up of Municipal Solid Waste
Processing/Treatment Facility for Cluster of ULBs in Telangana”**

Bid Number: 155839-1/2019-H2, dated 30.09.2020

Responses to Pre-Bid Queries

(received till 9th October 2020 from the prospective bidders)

Responses to Pre-Bid Queries received till 9th October 2020 from the prospective bidders

S. No.	Bidder Name.	Reference	Existing Provision	Suggested change and clarification	Response to Queries/ Clarification
1.	Bright Waste (09-10-2020)	RFP, Page 11, Table 1.4 Tender Information	The Concessionaire/ Agency shall furnish the Performance Security for the respective ULB as per amount given in RFP, Appendix V, Performance security for each ULB of the awarded cluster shall be furnished separately by the Concessionaire / Agency	It is requested that the performance Security may be released after the commercial operation date (COD) or during the first bill for Waste processing of both fresh waste and legacy dump is raised by withholding 5% of the bill amount.	Not Accepted, Tender Condition shall prevail. Please refer Corrigendum- I, Point No 5 for revised clause.
2.	Bright Waste (09-10-2020)	RFP, Page 17, Clause 2.2.2	<p>Minimum Eligibility Criteria:</p> <p>A) (i) Experience in setting up/construction/ development of Municipal Solid Waste Management projects in the preceding 5 financial years from the Bid Due Date, have:</p> <p>(a) Undertaken 01 (one) project of minimum 60 TPD Capacity:</p> <p style="text-align: center;">OR</p> <p>Undertaken multiple projects (more than one) of minimum cumulative 60 TPD capacity, with each eligible project of minimum 20 TPD capacity</p>	<p>It is requested to consider the experience in setting up/construction/ development of Municipal Solid Waste Management projects in the preceding 3 financial years from the Bid Due Date, have:</p> <p>(a) Undertaken 01 (one) project of minimum 30 TPD Capacity:</p> <p style="text-align: center;">OR</p> <p>Undertaken multiple projects (more than one) of minimum cumulative 30 TPD capacity, with each eligible project of minimum 10 TPD capacity</p>	No Change, Tender Condition Shall Prevail.

Responses to Pre-Bid Queries received till 9th October 2020 from the prospective bidders

S. No.	Bidder Name.	Reference	Existing Provision	Suggested change and clarification	Response to Queries/ Clarification
3.	Bright Waste (09-10-2020)	RFP, Page 18, 2.2.2	Minimum Eligibility Criteria (ii) Experience of operation and maintenance of eligible projects specified in Clause 2.2.2.1.A(i) for minimum of 1 year in the preceding 5 financial years from the Bid due date.	It is requested to consider the Experience of operation and maintenance of projects with minimum 30 TPD capacity or multiple projects of minimum cumulative 30 TPD capacity for minimum of 1 year in the preceding 3 financial years	No Change, Tender Condition Shall Prevail.
4.	Bright Waste (09-10-2020)	RFP, Page 19, 2.2.2.2	Qualification Score (a) or (b) and (ii)	It is requested that the request made in the above points 1 and 2 may be considered and reflected at this clause also	No Change, Tender Condition Shall Prevail.
5.	Bright Waste (09-10-2020)	RFP, Page 25, 2.7 Contents of RFP	II. Format for Financial Bid Annexure M: Financial Proposal Details	It is requested that the authority may exclude the submission of financial proposal details before any firm is selected as L1. The information contained in Annexure M is purely the action plan, the financial viability report and strategy of the firm, which we would not wish to disclose unless declared as the Li bidder. Therefore request you to kindly exclude the Annexure M for the Bid submission and may include this in later stages, while entering into MOU.	No Change, Tender Condition Shall Prevail.
6.	Bright Waste (09-10-2020)	RFP, Page 25, 2.7 Contents of RFP.	Annexure K	The authority may consider the request cited at point 4 above, even for Annexure K.	No Change, Tender Condition Shall Prevail.

Responses to Pre-Bid Queries received till 9th October 2020 from the prospective bidders

S. No.	Bidder Name.	Reference	Existing Provision	Suggested change and clarification	Response to Queries/ Clarification
7.	Bright Waste (09-10-2020)	General Query		It is requested that if authority of any ULB will share the capital cost like provide funding for construction of civil structures etc.	No Change, Tender Condition Shall Prevail. Any capital cost incurred shall be borne by Concessionaire except for the cost of Allied Infrastructure as per the RFP.
8.	Bright Waste (09-10-2020)	General Query		It is requested that the authority may give minimum 10 days of time for bidders to submit the bid after furnishing the replies to the pre-bid queries	Please refer Corrigendum – I, Point No 1 for revised date.
9.	Bright Waste (09-10-2020)	General Query		It is requested that the authority have not clearly indicated about the percentage of escalation of the tipping fee annually. Further, it is also requested to consider the escalation of 5% of the tipping fee for both fresh waste and legacy dump may be considered.	Please refer Draft Concession Agreement clause 6.1 e.
10.	Excel Sports (09-10-2020)	General Query		Location of landfill of each cluster is not provided.	Tender Condition Shall Prevail. For clarity, please refer Schedule – I Scope of Work, B- Role of Bidders- Point 11
11.	Excel Sports (09-10-2020)	General Query		It is mention that bidder will provide machinery and equipment.	Tender Condition Shall Prevail. For clarity, Concessionaire shall be responsible for providing all machinery & equipment required to undertake the Scope of Work.

Responses to Pre-Bid Queries received till 9th October 2020 from the prospective bidders

S. No.	Bidder Name.	Reference	Existing Provision	Suggested change and clarification	Response to Queries/ Clarification
12.	Excel Sports (09-10-2020)	General Query		Is shade and civil work expenses be reimbursed for big ulbs ?	Tender Condition Shall Prevail. For clarity- No, it shall not be reimbursed. Only components of Allied Infrastructure (as per the RFP) shall be reimbursed.
13.	Excel Sports (09-10-2020)	General Query		Instead of performance security, SD from each bill may be deposited so as to reduce the initial investment .	Not Accepted, Tender Condition shall prevail. Please refer Corrigendum-I, Point No 5 for revised clauses.
14.	Gaja Engineering Pvt Ltd./ NAESP L (09-10-2020)	RFP, Page 8, 1.1.4	The brief of the scope of work has been enumerated in Schedule I of this RFP of Instructions to Bidders this (“ITB”) and is further detailed in the Draft Concession Agreement (Volume II of the RFP) (“Scope of Work”)	Please provide volume II Draft Concession agreement.	Draft Concession Agreement is uploaded on the website.
15.	Gaja Engineering Pvt Ltd./ NAESP L (09-10-2020)	RFP, Page 35, 3.2.1	The Authority shall inform the venue and time of opening of the Financial Bids to the Qualified Bidders through e-mail. The Authority shall publish the technical score on the Authority’s website and open the Financial Bids of the Qualified Bidders only on scheduled date and time in the presence of the authorized representatives of the Bidders who may choose to attend and has the authority to reject, accept or match the Ultimate Lowest Price Bid, as the case may arise. The financial bids will be evaluated based on “Weighted Cumulative Price Bid” of Cluster. The “Weighted Cumulative Price Bid” shall	Please confirm which Is correct	Please refer Corrigendum- I, Point No. 2,3 & 4 for revised clause. For Clarification: The “Weighted Cumulative Price Bid” shall be calculated as below: Weighted Cumulative Price Bid = (70% of Quoted Per Ton Rate of Processing of Fresh Waste) + (30% of Quoted Per Ton Rate of Bio-Mining of Legacy Waste)

Responses to Pre-Bid Queries received till 9th October 2020 from the prospective bidders

S. No.	Bidder Name.	Reference	Existing Provision	Suggested change and clarification	Response to Queries/ Clarification
			<p>be calculated as below: Weighted Cumulative Price Bid = (70% of Quoted Per Ton Rate of Processing of Fresh Waste) + (30% of Quoted Per Ton Rate of Bio-Mining of Legacy Waste</p> <p>Illustration Number 1 calculations are for 66% and 34%</p>		
16.	Gaja Engineering Pvt Ltd./ NAESP L (09-10-2020)	RFP, Page 11, 1.4	<p>The Concessionaire/Agency shall furnish the Performance Security for the respective ULB as per amount given in RFP, Appendix V. Performance security for each ULB of the awarded cluster shall be furnished separately by the Concessionaire/Agency</p>	<p>The work pertain to MSW will be recurring every year for the Value of work for each year we request that performance security be collected in two parts as under to reduce the financial burden on bidder for redundant security.</p> <p>a. For Legacy waste PBG valid for 18 months or completion of work pertain Bio mining and Legacy waste.</p> <p>b. Performance security for the annual value of the work value under MSW processing for each year.</p>	For Clarification, Please refer point number 13 above.
17.	Gaja Engineering Pvt Ltd./ NAESP L (09-10-2020)	General Query	Increment for processing fee for year second to tenth year	In the previous tender call the price quoted by bidder for MSW processing was to be escalated @ 5% pa for payment in subsequent year beyond first year. We request kindly allow incremental cost for the MSW waste processed by the bidder from second to 10th year.	For Clarification, Please refer point number 9 above.

Responses to Pre-Bid Queries received till 9th October 2020 from the prospective bidders

S. No.	Bidder Name.	Reference	Existing Provision	Suggested change and clarification	Response to Queries/ Clarification
18.	Gaja Engineering Pvt Ltd./ NAESP L (09-10-2020)	General Query	Recycle for segregated fraction	We presume that recycling of the segregated fraction will be permitted with in the processing plant if compliance for the pollution requirement are observed by the bidder	Accepted.
19.	Gaja Engineering Pvt Ltd./ NAESP L (09-10-2020)	General Query	Payment Terms	We presume that payment for the work done will be made to bidder on monthly basis for legacy waste and MSW.	Please refer Draft Concession Agreement Section 6 for Payment related clauses.
20.	Gaja Engineering Pvt Ltd./ NAESP L (09-10-2020)	General Query		We presume that ULB will assure minimum quantity of MSW as 65% of published volume and minimum payment is assured for 65% of volume published	Tender condition shall prevail Schedule – I Scope of Work, B- Role of Bidders- Point 8 is clear. ULB shall assure minimum daily waste input of desirable quantity.
21.	Gaja Engineering Pvt Ltd./ NAESP L (09-10-2020)	General Query		Please elaborate the frequency of payments for both Legacy and MSW during currency of the contract	For Clarification, Please refer point number 19 above.

Responses to Pre-Bid Queries received till 9th October 2020 from the prospective bidders

S. No.	Bidder Name.	Reference	Existing Provision	Suggested change and clarification	Response to Queries/ Clarification
22.	Gaja Engineering Pvt Ltd./ NAESPL (09-10-2020)	General Query		We presume the bidder scope of work is restricted to process MSW as per SWM- 2016 and processing of waste other than MSW will not be in the scope of Bidder except for handling over the same to notified bidder	Tender condition shall prevail
23.	Puzzolana (12-10-2020)			Bid Submission Date Extension.	Please refer Corrigendum – I, Point No 1